
 

ESTADO DO AMAPÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE CALÇOENE - CMC 
CNPJ (MF) Nº 23.088.800/0001-01 

 

PORTARIA Nº 009/2020-CMC 
 
 
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR GIBSON COSTA DOS 

SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Calçoene, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Artigo 1º - Torna válida a viagem do Senhor RONI DOS SANTOS 

GOMES exerce a função/cargo de Secretário de Finanças da Câmara Municipal de 

Calçoene, considerando que houve a necessidade de deslocamento a cidade de 

Macapá/AP, no período de 13/04/2020 à 17/04/2020, para PRESTAÇÃO DE CONTAS 

REFERENTE AO MÊS DE MARÇO DE 2020 JUNTO AO ESCRITÓRIO DE 

CONTABILIDADE M FERREIRA EM MACAPÁ-AP E TIRAR CERTIFICADO DIGITAL.  

  

 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 

 
Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Calçoene, em 13 de abril de 2020. 
 
 

Gibson Costa dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal de Calçoene 


